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مهدی دوســتی در دیدار با »رودرا گائوراو شرست« 
سفیر هند در ایران و فرماندهان ناوگروه نیروی دریایی 
ارتش این کشور، اظهار کرد: رابطه ایران و هند فراتر از 
تعارفات مرسوم است، چرا که در مقاطعی این ۲ کشور 

دارای تاریخ، زبان و فرهنگ مشترک بودند.
وی با ابراز خرسندی از توافق بین جمهوری اسلامی 
ایران و کشور هند برای سرمایه گذاری در بندر چابهار 
بیان کرد: امیدواریم این توافق به سرعت عملیاتی شود 
و شاهد تعمیق روابط ۲ کشور در همه حوزه ها باشیم.

نماینده عالــی دولت در هرمزگان تاکید کرد: نیمی از 
منطقه مکران در اســتان هرمزگان قرار گرفته است و 
آمادگی داریم با محوریت این منطقه فعالیت های موثری 
را آغاز کنیم. وی گفت: باید تلاش نماییم تا ارتباط بین 
بخش خصوصی و تجار ایران و هند تقویت شود؛ چرا 
کــه از این طریق می توانیم طبق تاکیدات رهبر معظم 

انقلاب اسلامی اقتصاد مردمی را تقویت کنیم.
دوســتی با اشاره به آغاز طرح تولید موز در هرمزگان 
بــا همکاری بخش خصوصی هند، گفت: علاقه مند 
هستیم باتوجه به رشد کشاورزی در هند از تجربیات 
این کشور و شباهت آب و هوایی و دمایی آن با هرمزگان 

استفاده کنیم و کشاورزی استان را توسعه دهیم.
وی ، هند را جزء کشورهای پیشرو در توسعه روستایی 
معرفی و تاکید کرد: برای استفاده از تجربیات کشور هند 
جهت اجرای طرح های توسعه ای، افزایش درآمد مردم 
و بهبود کیفیت زیست روستایی در روستاهای استان 

نیز آمادگی داریم. 
وی از اجرای طرح های توسعه ای در بندر شهید رجایی 
نیــز خبر داد و اظهار کرد: این امکان وجود دارد که در 
قالب تفاهم نامه یا توافق نامه هایی ظرفیت اراضی بندر 
شهید رجایی را در اختیار کشورهای دوست قرار دهیم 

ضمن اینکه می توانیم از ظرفیت هند در بخش اپراتوری 
این بندر نیز استفاده کنیم.

دوستی همچنین بر لزوم افزایش همکاری های مشترک 
در پرورش ماهی در قفس و تعریف طرح های مشترک 

در زمینه اسکراپ کشتی ها تاکید کرد.
ســفیر هند در ایران نیز ضمن ابراز خرسندی از دیدار 
دوباره با استاندار هرمزگان، گفت: میزبانی ایرانی ها در 
سطح جهانی قابل تحسین است و شاید هیچ کشوری 
نیســت که بتواند در این ســطح از میهمانان خارجی 

استقبال و میزبانی کند.
رودرا گائوراو شرست افزود: هندوستان بسیار علاقه 
مند است مناسبات خود را با جمهوری اسلامی ایران 
توسعه دهد و از مزیت کریدور شمال به جنوب برای 

تجارت و بازرگانی با کشورهای اوراسیا استفاده کند.
ســفیر هند در ایران تاکید کرد: منطقــه مکران برای 
هندوستان بسیار حائز اهمیت است؛ از این رو علاقه 
داریم ارتباط خود را با اســتان های این منطقه تقویت 

کنیم .
شرست با استقبال از پیشنهاد استاندار هرمزگان برای 
استفاده تجربیات هند در توسعه روستایی گفت: بیش 
از ۶۵ درصد مردم هند در روســتاها زندگی می کنند و 
شهر حیدرآباد هند نیز به لحاظ فرهنگی شباهت زیادی 
به ایران دارد و در این شهر موسسه ملی توسعه روستایی 
وجود دارد که می توان با آن در این زمینه همکاری کرد.

وی همچنین از تقویت تعاملات میان تجار و بازرگان 

هندی و هرمزگانی استقبال کرد و گفت: اگر نمایشگاه 
یا برنامه ای در استان هرمزگان وجود داشته باشد امکان 

دعوت از بازرگانان هندی وجود دارد.
ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی ارتش هندوستان 
متشــکل از سه فروند ناوشکن رزمی آموزشی شامل 
»ناوشــکن رزمی تیر«، »ناوشــکن رزمی شاردول« و 
»ناوشکن رزمی ویرا« روز دوشنبه با استقبال فرماندهان 
نیروی دریایی راهبردی ارتش در اســکله منطقه یکم 

امامت نداجا در بندرعباس پهلو گرفت.
ایــن ناوگروه با هدف ارتقای ســطح روابط رزمی و 
آموزشــی و همچنین تبادل تجربیــات دریانوردی، 
به اســکله منطقه یکم دریایــی امامت نیروی دریایی 

راهبردی ارتش در بندرعباس آمد.
دیدار با مقامات کشــوری و لشــکری در هرمزگان، 
نشست های دیپلماتیک بر عرشه ناوشکن های ایرانی و 
هندی، برگزاری مسابقات ورزشی بین کارکنان نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و هندوستان و 
همچنین بازدید کارکنان ناوگروه از اماکن فرهنگی و 
تجاری شهر بندرعباس از برنامه های ناوگروه هندی 

در مدت چهار روز پهلوگیری در بندرعباس است.
در پایان پهلوگیری ناوگروه صلح و دوستی هندی به 
بندرعباس، تمرین مشــترک رزمی دریایی با حضور 
شــناورهای رزمی نیروی دریایی راهبردی ارتش و 
شناورهای رزمی هندی، در شمال تنگه هرمز و خلیج 

فارس انجام می شود.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان 
با تاکید بر لزوم توسعه مناسبات تجاری و 
اقتصادی و اســتفاده از تجربیات هند در 
حوزه های مختلف، گفت: ارتباط فعالان 
بخــش خصوصی و تجار هند و هرمزگان 

باید تقویت شود.

ارتباط فعالان بخش خصوصی هند
 و استان هرمزگان باید تقویت شود

اقتصاد کیش -    مدیرکل توســعه، تجهیز و نوســازی مدارس هرمزگان از تجهیز 

هنرستان های هرمزگان با اعتبار ۳۰۰میلیارد ریال خبر داد.
مهدی باوقار زعیمی با اعلام این خبر افزود: پس از سفر رئیس سازمان نوسازی مدارس 
کشور به هرمزگان در پاییز سال گذشته و قول مساعد وی برای تخصیص اعتبار جهت 
تجهیز هنرستان های هرمزگان،  این تجهیز در قالب دو کاروان در زمستان سال گذشته 

و روز چهارشنبه گذشته انجام شد.
باوقار زعیمی اظهار داشت: سال گذشته ۱۰۰میلیارد ریال و امسال نیز ۲۰۰میلیارد ریال 

صرف خرید این تجهیزات شد.
وی به خرید ۹۰قلم تجهیزات موردنیاز هنرستان های استان از جمله مجموعه کامل 
آموزشی برق خودرو   مکانیک و فرمان خودرو و ترمز  گیربکس اتوماتیک، گیربکس 

کامل ، فشارسنج ،چرخ خیاطی  تابلوبرق، کمپرسور و.... اشاره کرد.
به گفته مدیرکل توسعه ، تجهیز و نوسازی مدارس هرمزگان  این تجهیزات توسط اداره 
کل نوسازی تامین اعتبار و  خریداری و جهت توزیع به مناطق به اداره کل آموزش و 

پرورش استان تحویل داده شد.

 مدیرکل توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس هرمزگان عنوان کرد:

جهش تجهیز هنرستان ها توسط نوسازی مدارس 
هرمزگان در یکسال اخیر

اقتصاد کیش -  با کسانی که اقدام به دریافت پایان کار کنند همراهی خواهد شد اما اگر 
اهمال و کم کاری در این حوزه صورت گیرد، از طریق مراجع قضایی موضوع مورد 

پیگیری قرار می گیرد.
مدیر امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم بر اهمیت اخذ پایان کار برای مجتمع های 
تجاری تاکید کرد و گفت: تمام مجتمع های قشم باید برای دریافت پروانه پایان کار 

ساختمان اقدام کنند .
علی بازماندگان قشمی اظهار داشت: متاسفانه مقوله پایان کار موضوعی است که در طول 
سالهای گذشته چندان جدی گرفته نشده در حالی که این موضوع گذرگاه بسیار مهمی 

برای رعایت ضوابط ایمنی در یک واحد تجاری و ساختمانی است .
وی با اشــاره به آتش ســوزی اخیر در بازار قدیم قشم  تصریح کرد: با کسانی که اقدام 
به دریافت پایان کار کنند همراهی خواهد شد اما اگر اهمال و کم کاری در این حوزه 

صورت گیرد، از طریق مراجع قضایی موضوع مورد پیگیری قرار می گیرد.
مدیر امور درگهان قشم با تاکید بر همکاری همه دستگاه ها در جهت ساماندهی این 
موضوع، گفت: دستگاه های خدمات رسان آب، برق و گاز باید تا قبل از دریافت پایان 

کار اجازه وصل دائمی انشعابات را ندهند.
بازماندگان قشمی تاکید کرد: ضمانت ایمنی یک ساختمان برای بهره برداری، صدور 

پایان کار است و تا زمانی که پایان کار را نداریم نباید از ساختمان استفاده کنیم.
وی با اشاره به تعبیه شیرهای آتش نشانی )هیدرانت( در لاینهای بازار قدیم درگهان، 
افزود: با توجه به اینکه بسیاری از واحدهای تجاری در این بازار فاقد پایان کار بودند، 
این اقدام در جهت افزایش ایمنی این مجتمع ها از سوی مدیریت امور درگهان انجام 

شده است.
این مقام مسوول گفت: شیر آتش نشانی هیدرانت یکی از تجهیزات آتش نشانی می 
باشد و این شیر ها معمولاً برای آتش نشان ها زمانی که حریق گسترده ایجاد می شود به 
کار می آید تا در هنگام حادثه بتوان به سرعت از آنها جهت اطفای حریق استفاده کرد.

تاکید مدیر امور درگهان سازمان منطقه  
آزاد قشم بر اخذ پایان کار
 برای مجتمع های تجاری

اقتصاد کیش -   یکهزار قلم لوازم ضروری منزل به همراه ۵۰ هزار بسته تحصیلی 
روز چهارشــنبه طی مراسمی با مشارکت و هم افزایی شرکت پالایش نفت آفتاب 
بندرعباس در قالب رزمایش بزرگ شهدای جبهه مقاومت به نیازمندان و مددجویان 

تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان اهدا شد.
یکی از اصول مهم و اساسی که می طلبد شرکت های بزرگ و بنگاه های اقتصادی 
به آن پایبند باشــند، تحقق مسئولیت اجتماعی است که در این راستا شرکت نفت 
آفتاب بندرعباس با هدف بهبود شرایط زندگی اقشار آسیب پذیر و کمک به توسعه 
و بهبود وضعیت معیشتی آنان و همچنین با شناسایی نیازهای اساسی مردم کم درآمد 

و محروم استان، اقدام به این عمل خیرخواهانه و خداپسندانه کرده است.
این اقدام نشان دهنده تعهد چنین شرکت هایی نسبت به بهبود وضعیت اجتماعی و 
اقتصادی مناطق محروم و تلاش برای رفع نیازهای اولیه مددجویان است؛ توزیع 
لوازم خانگی از جمله یخچال، ماشین لباسشویی، اجاق گاز و سایر وسایل مورد نیاز 
خانوارهای نیازمند، به طور مستقیم منجر به بهبود شرایط زندگی این افراد می شود.
بسیاری از این خانواده ها به دلیل محدودیت های اقتصادی و معیشتی، توان تامین 
این اقلام را نداشتند و این اقدام کمک شایانی به کاهش مشکلات آن ها کرده است 
و تحقق مسوولیت های اجتماعی در این اقدام خیرخواهانه می تواند الگویی برای 
سایر بنگاه های اقتصادی باشد تا آن ها نیز با مشارکت در طرح های مشابه، به بهبود 

وضعیت مناطق محروم کشور کمک کنند.
پالایش نفت آفتاب پیشگام در مسئولیت اجتماعی و حمایت از نیازمندان هرمزگان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان، در مراسم اهدای لوازم ضروری به 
نیازمندان تحت پوشــش این نهاد که با حمایت شرکت پالایش نفت آفتاب انجام 
شد، به تشریح اقدامات این شرکت در راستای مسئولیت های اجتماعی و کمک به 
اقشار آسیب پذیر پرداخت و گفت: همکاری ویژه ای با شرکت پالایش نفت آفتاب 
داریم که در زمینه کمک به نیازمندان پیشگام بوده و حتی در برخی موارد جلوتر از 

ما در ارائه خدمات به اقشار آسیب پذیر عمل کرده است.
حمید باســره اظهار کرد: یکی از مهم ترین اقدامات شــرکت پالایش نفت آفتاب 
در ســال گذشته، ساخت ۳۰۰ واحد مسکونی برای خانواده های نیازمند بود که با 
موفقیت تحویل داده شد که این واحدها نقش مهمی در تامین مسکن خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد ایفا کرده اند و در آینده نزدیک نیز ۲۰۰ واحد مسکونی 

دیگر کلنگ زنی خواهد شد که نشان از ادامه دار بودن این اقدامات حمایتی دارد.
وی بیان کرد: این شرکت علاوه بر ساخت مسکن، به تامین لوازم ضروری زندگی 
برای نیازمندان نیز توجه ویژه داشــته و تاکنون هزار سری لوازم ضروری زندگی 
شــامل ۵۰۰ دستگاه یخچال و ۵۰۰ دستگاه کولرگازی به ارزش ۱۳۰ میلیارد ریال 

برای خانواده های نیازمند تهیه شده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار کرد: همچنین امسال ۵۰ هزار بسته تحصیلی 
شامل دفتر، دفتر نقاشی، مداد، مدادرنگی، جامدادی، خط کش، گونیا، خودکار، پاک 
کن، تراش و لاک غلط گیر به ارزش افزون بر ۱۷۵ میلیارد ریال با مشارکت شرکت 
پالایش نفت آفتاب بندرعباس تهیه و تاکنون بیش از ۴۴ هزار و ۵۰۰ بسته بین دانش 

آموزان زیرپوشش این نهاد توزیع شده است.
وی اضافه کرد: ســاخت سرویس های بهداشتی، پرداخت تسهیلات به ۲ هزار و 
۵۰۰ خانوار، توزیع بیش از یکهزار بسته معیشتی و حمایت از یکهزار و ۵۰۰ یتیم از 

دیگر حمایت شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس است.
باسره گفت: این همکاری ها و اقدامات حمایتی نشان دهنده تعهد شرکت پالایش 
نفت آفتاب به مســئولیت های اجتماعی خود است و امیدواریم که سایر صنایع و 
بنگاه های اقتصادی هرمزگان نیز با همین جدیت به حمایت از اقشــار آسیب پذیر 

بپردازند.
وی در ادامه به با اشــاره به اینکه بزرگ ترین تفاهم نامه همکاری حوزه مسئولیت 
اجتماعی کشور بین کمیته امداد هرمزگان و شرکت پالایش نفت آفتاب امضا شده 
اســت، عنوان کرد: این تفاهم نامه نقطه عطفی در حوزه مســئولیت های اجتماعی 

صنایع است.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت آفتاب نیز در مراســم اهدای لوازم ضروری به 
نیازمندان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان، با تسلیت شهادت 
سید مقاومت، سید حسن نصرالله و تقدیر از تلاش های سلحشوران سپاه پاسداران در 
دفاع مشروع از تمامیت ارضی ایران اسلامی در برابر شرارت های رژیم صهیونیستی 
گفت: امروز، روز آسمان، روز پاکی، روز زلالی و بیکرانگی، روز تحقق امر الهی »ان 

الله یامر بالعدل و الاحسان« است.
حامد کاویانی با اشاره به اهمیت انفاق و کمک به هم نوعان، بیان کرد: انفاق موهبتی 
است که به راحتی نصیب انسان نمی شود و برای دستیابی به آن، انسان باید مسیر 

رشد و تعالی را طی کند.
وی ادامه داد: مجموعه پالایش نفت آفتاب، در سال های گذشته همواره سعی کرده 
است نقش خود را در حوزه مسئولیت های اجتماعی به بهترین نحو ممکن در استان 
هرمزگان ایفا کند، چرا که این شــرکت در این اســتان قرار گرفته و به نوعی با مردم 

هرمزگان پیوند خورده است.
کاویانی در ادامه با تاکید بر وفاداری و سخت کوشــی مردم هرمزگان، اظهار کرد: 
صنایع بزرگ در حوزه مسئولیت اجتماعی باید در تلاش باشند تا به توسعه اجتماعی، 

اقتصادی و فرهنگی این استان کمک کنند.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت آفتاب به گســتره فعالیت های این شــرکت در 
حوزه های مختلف از جمله آموزش، درمان و محیط زیست اشاره کرد و گفت: ما نه 
تنها در حوزه آموزش و درمان، بلکه در زمینه های محیط زیستی نیز فعال بوده ایم، 
زیرا معتقدیم که محیط زیست، حق حیات یک جامعه را تضمین می کند و سلامت 

جامعه مستقیم به سلامت محیط زیست وابسته است.
کاویانی ادامه داد: مسئولیت اجتماعی نباید فقط به کمک های مادی محدود شود، 
بلکه ایجاد امید و انگیزه در میان اقشار آسیب پذیر یکی از بزرگ ترین دستاوردها 

و اهداف ماست
وی با تاکید بر لزوم همکاری مســئولان محلی و ملی در پیشبرد اهداف توسعه ای 
و خیریه، خاطرنشان کرد: اگر مسئولان همکاری و راهنمایی نکنند، نمی توانیم به 
رشد و پیشرفت برسیم، برای دستیابی به اهداف بلندمدت در زمینه های اجتماعی و 
اقتصادی، نیازمند حمایت های جدی از سوی مسئولان هستیم تا بتوانیم برنامه های 

خود را به درستی اجرا کنیم و تأثیرات مثبتی بر زندگی مردم استان بگذاریم.

هزار قلم لوازم ضروری منزل
 به نیازمندان هرمزگان اهدا شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان؛ 

 

اقتصاد کیش -  جلســه شــورای اداری بهزیستی 
هرمــزگان با حضور مدیرکل ،معاونین ، مســئولین 
واحدهای ســتادی و روســای ادارات بهزیســتی 

شهرستانها برگزار شد.
جلســه شورای اداری بهزیستی هرمزگان به ریاست 
سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی استان و با حضور 
معاونین ، مسئولین واحدهای ستادی و روسای ادارات 
بهزیستی شهرستانها در محل سالن جلسات حوزه 

مدیریت برگزار شد.
در ابتدای این جلسه گزارش میزان تحقق برش های 
عملیاتی و امتیازهای کســب شده به تفکیک ادارات 
بهزیستی شهرستان ها ارائه و روسای هر یک از ادارات 
بهزیستی شهرستان ها پیرامون تحقق و یا دلایل عدم 
تحقق برش های عملیاتی در حوزه های مختلف به 
ارائه توضیح پرداخته و دغدغه ها و چالش های پیش 

رو را بیان کردند.
در ادامــه هر یک از معاونین تخصصی و روســای 
ادارات و مسئولین واحدهای ستادی ضمن تفسیر و 
توضیح دغدغه و چالش های مطرح شــده از سوی 
شهرستان ها و ارائه پیشنهاد و راهکار به تشریح مطالب 

و اولویت های حوزه مرتبط پرداختند.
جمــع بندی مطالب از ســوی مدیرکل بهزیســتی 

هرمزگان پایان بخش این جلسه ۹ ساعته بود .
سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی هرمزگان در این 
جلسه و در جمع بندی مطالب ، به ارائه راهکارهایی 

برای مرتفع نمودن چالش ها پرداخت و در خصوص 
پیگیری مسائل از ســوی معاونین و روسای ادارات 

بهزیستی شهرستانها دستورات لازم صادر کرد.
وی در ادامــه تاکیداتی پیرامون پیگیری موضوعات 
مربوط به تسهیلات اشتغال مددجویی و مشکلات 
موجود در این خصــوص ، افزایش تعاملات درون 
و برون ســازمانی ، نیازسنجی و اولویت بندی امور ،  
نظارت بر عملکرد و اجرای صحیح دستورالعمل ها در 
مراکز زیرمجموعه ، اهتمام در انعقاد به موقع قراردادها 

و تفاهم نامه ها ، ســاماندهی نیروی انسانی و اهتمام 
ویژه در تامین ســلامت روان و انگیزه مندی کارکنان 

در شهرستان ها ارائه نمود.
ارتقای شــاخص های حراستی و حفاظتی ، فعال 
نمودن کمیته های ســلامت روان و مشارکت های 
مردمی و برگزاری منظم جلســات کمیته مناسب 
ســازی و شورای سالمندان در شهرستان ها از دیگر 
محورهای سخنان مدیرکل بهزیستی استان در این 

جلسه بود .

برگزاری جلسه شورای اداری بهزیستی هرمزگان

اســتانداران، هماهنگ کننده عملیات دســتگاه   های دولت با مردم هستند. حضور 
اســتاندار سیاســی، فرهنگی و اقتصادی قوی در استان بسیار موثر است؛ چراکه با 
توجه به شناختی که از استان و نیازها و بایدها و نبایدهایش دارد، می تواند شرایط 
داخلی آنجا را بهبود بخشد یا بحرانی کند. با آغاز به کار دولت چهاردهم، انتخاب 
استانداران به   عنوان نمایندگان عالی دولت در استان   ها به یکی از چالش   ها و وظایف 

مهم پیش روی وزارت کشور تبدیل شده است.
 اســتانداران در شــرایط پیچیده اقتصــادی و اجتماعی فعلی کشــور، در اجرای 
سیاست   های کلان و مدیریت توسعه پایدار استان   ها نقشی حیاتی دارند. آنچه بیش 
از همه اهمیت دارد، انتخاب استاندارانی است که بتوانند مسائل استان   ها را با دیدی 

تخصصی و کارآمد مدیریت کرده و استقلال قوا را حفظ کنند.
آنهــا که در بدنه مدیریت اجرایی کار کرده اند، به خوبی دریافته اند که چرا با وجود 
انواع مصوبات بالادستی، بعضی از طرح های کلان و ملی، هیچ گاه در سطح استان ها 
و شهرستان ها اجرایی نمی شود و این، همان نقش استانداران و اولویت های گهگاه 
متفاوت مدنظر آنها با اولویت های ابلاغی مرکز را نشان می دهد که اتفاقا موضوعی 

مهم و قابل تامل است.
از مهم ترین سیاســت های ابلاغی کلان و بالادســتی در سال های اخیر می توان به 
سیاست های کلی توسعه دریامحور که در آبان ماه ۱۴۰۲ توسط مقام معظم رهبری 
ابلاغ شد، اشاره کرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند »یک« اصل یکصد 
و دهم قانون اساسی، سیاست   های کلی توسعه دریامحور را در ۹محور اصلی تعیین 

نظام ابلاغ کردند.
استان هرمزگان با سهم ۴۵.۳درصدی از کل طول خط ساحلی شمال و جنوب کشور 
و سهم ۵۸درصدی از طول خط ساحلی جنوب و با پهنه آبی دریایی حدود ۳۰ هزار 
کیلومترمربعی و ۱۴جزیره کوچک و بزرگ در مجاورت خلیج فارس، تنگه هرمز و 
دریای عمان به عنوان ساحلی ترین و دریایی ترین استان در بین هفت استان ساحلی 
کشــور با دسترســی به آب های آزاد و برخوردار از مرز ساحلی در سرزمین اصلی 
و جزایر کوچک و بزرگ، شهرهای بندری با عملکردهای متنوع تجاری، صیادی، 
توریستی و صنعتی دارای قابلیت بالایی در زمینه فعالیت های اقتصادی دریامحور 
اســت و بســیاری از محورهای سیاست های کلی توســعه دریامحور با توجه به 

ویژگی های یادشده، در این استان قابلیت اجرایی شدن دارند.
همچنین در برنامه هفتم توسعه اقتصادی، توجه ویژه ای به موضوع اقتصاد دریامحور 
شده است و به برخی از اهداف کمّی در پایان برنامه مانند رسیدن تعداد بنادر نسل۳ 
و بالاتر به ۳بندر، رســیدن نســبت جمعیت سواحل جنوبی به کل کشور به میزان 
۸درصد، رســیدن حجم سوخت رسانی به کشتی ها )بانکرینگ( به ۵میلیون تن در 
سال و رسیدن متوسط رشد سالانه ارزش افزوده اقتصاد دریامحور به ۱۶ درصد اشاره 
کرد که بسیاری از این اهداف نیز با توجه به پتانسیل ها و ظرفیت های استان هرمزگان، 

قابل پیاده سازی در این استان هستند.
می توان نتیجه گرفت که در انتخاب اســتاندار برای اســتان هرمزگان باید شخصی 
انتخاب و منصوب شــود که مهم ترین اولویت دوران تصدی گری خود را تعریف 
سهم حداکثری استان هرمزگان و داشتن برنامه جامع عملیاتی در رسیدن به اهداف 
یادشــده در سیاست های ابلاغی توسعه دریامحور و اهداف اقتصاد دریامحور در 
برنامه هفتم توسعه کشور با توجه به پتانسیل و ظرفیت های ممتاز استان هرمزگان 

تعیین کرده باشد.
همچنین استان هرمزگان با سهم ۴۵.۳درصدی از طول خط ساحلی کشور و رتبه 
نخست، سهم بسیار پایین ۲درصدی از تولید ناخالص ملی را داراست. این موضوع، 
پایین بودن ســهم نامناسب فعالیت ها )عمدتا در حوزه اقتصاد دریامحور، به عنوان 
مزیت اصلی استان( در ساحلی ترین و دریایی ترین استان کشور را آشکار می سازد و 
باید افزایش سهم استان در تولید ناخالص ملی کشور از طریق فعال کردن ظرفیت ها 
و پتانســیل های فعالیت های اقتصاد دریامحور از مهم ترین برنامه های اســتاندار 

انتخاب شده و تیم اجرایی آن باشد.
درنهایت نیز می توان از کلیدی ترین شاخص ها برای انتخاب استاندار در جنوبی ترین 
استان ایران به تخصص و دانش مدیریتی و آگاهی به اصول حکمرانی خوب و توسعه 
پایدار، مهارت در ایجاد وفاق ملی و اجماع    سازی در جوامع محلی استان هرمزگان، 
مقابله با فساد و جلب اعتماد عمومی مردم استان، توانایی در مدیریت بحران های 
طبیعی و اجتماعی که همواره تهدیدی جدی برای توسعه پایدار در استان هستند و 

دوری از فشارهای جناحی و زد و بندهای سیاسی اشاره کرد.

یادداشت ...
اقتصاد دریامحور؛ 

ضرورت  مدیریت هرمزگان
  دکتر سعید ایرانمنش

استادیار اقتصاد دانشگاه هرمزگان


